Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Biblia Latina - Cod. Aug. perg. 154

[Reichenau ?], [14. Jh.]

Zacharias

[urn:nbn:de:bsz:31-42065](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-42065)

Zacharias memoria do. barachia bndictio dñi. addo testimoniu ei. **Q**modo ergo ppls ad edificacionem templi speditus. memoriam tñ dei hat. et ip memoriam bndictio nem. et ip bndictione testimoniu. ito zacharias filius barachie filij addo mittit ad solonem pph. **Itē**

Zacharias **plogus.** memor dñi multiplex i pphria. dñm uctibz sociis uctitum. et lapade oculoz. vii. candelabz qd aureu tu totidem lucis quot ocul. duas qd oltuas lampadis cerunt a sinistra et a dextis. post equos nigros rufos uarios. et albos. et dissipatas qd uga ex offitiam. et equi de irim. paupem regem uatuerunt. et pdict sedente sup pulum asine filij sbrngalis.

Explicuit Plogus. Incipit lib zacharias. In mense octauo re pphie. In anno secdo darij. factu est tibi dñi ad zachariam filium barachie filij um addo ppham dicens. **I**natus est dñs sup pres nros iracundia mag. Et dices ad eos. **H**ec dicit dñs exercituu. Conitum ad me ait dñs exercituu. et dicitur ad uos dicit dñs exercituu. **N**e sitis sicut pres ur. ad quos clama bant pphie procos dicentes. **H**ec dicit dñs exercituu. Conitum de uis nris mal. et cogitationibz nris pefsimis. **E**t n audierunt. neq. atten dunt ad me. dicit dñs. Pres ur ubi sim. et pphie. **U**mq. i sempitnu u uent. **V**erunt uba mea. et legitima mea q mandam seruis meis

phas. numquid no ophendunt patre uros. et coniti sim. et dicitur. **S**unt cogitauer dñs exercituum face nob. sedm iuas nras. et sedm aduentiones nras fec nob. **I**n die uicesima qtra undecimi mensis sabath i anno secdo darij. factu e ubum dñi ad zachariam filij bara chie filij abdo ppham dicens. **V**idi p noctem. et ecce uir ascendens sup equu rufum. et ipse stabat int myrteta q erant in psumdo. et post eum eq rufi uarij et albi. et dixi. **Q**uid sunt isti do mi. **E**t dixit ad me angls. qui loque bat in me. **E**go ostendam t. quid s hec. **E**t rudit uir qui stabat int myr teta. et dixit. **I**sti sunt quos misit dñs ut pambularent terram. **E**t ruderunt anglo dñi qui stabat int myrteta. et dicunt. **P**ambulauimus terram. et ecce omnis terra hucatur. et quiescit. **E**t rudit angls dñi. et dixit. **D**ñe exci tutu. usqueq. tu n miseteris irim. et urbium iuda quibz natus e. **I**sto septuagesimo annus e. **E**t rudit dñs anglo qui loq batur in me. uba bo. uba solatoria. **E**t dixit ad me angls. qui loq batur in me. **C**lama dices. **H** dicit dñs exercituu. **R**elatus sum irim. et syon zelo magno. et in ira magna ego nascor sup gentes opulentas. qz ego natus sum parum. ipi uero ad nuerunt in malu. **P**ropterea hec dicit dñs. **R**euertar ad irim in nudis. dom mea edificabi in ea ait dñs exercituu. et ppendiculu extendet sup irim. **A**d huc clama dicens. **H**ec dicit dñs exercituu. **A**d huc affluent citates me e bonus. et solabi dñs adhuc syon. et religet adhuc irim. **E**t leuauit ocl

meos et iudi et ecce nū. cornua. Ad dicit
 ad angulum qui loquebatur i me. Quid
 sunt h. Et dicit ad me. Hec s cornua
 quentlanerunt iuda et ist. et ierlm.
 Et ondit m do nū. fabros. Et dicit. Quid
 isti uenunt face. Qui ait dices. Hec
 s cornua quentlanerunt iuda p singlo
 mros. et nemo eor leuauit cap sui.
 Et uenunt isti detre ea. ut demant
 cornua gentium. q eleuauit cornua
 sup fiam iuda ut diripent ea. **II**
Et leuauit oculos meos et iudi
 et ecce iur et i manu eius sum
 ds mensur. Et dicit. Quo tu uadis.
 Et dicit ad me. Ut metiar ierlm et i u
 deam quia sit latitudo eius et quia
 longitudo illius. Et ecce angls qui lo
 qbatur i me egrediebat. Et angls
 alius egrediebat i occur su eius. et
 dicit ad eum. Curre et loqre ad pum
 istu dicens. Absq muro hitabit ierlm.
 p multitudine hoim et iunitor i me
 dio eius. Et ego ero et ait do murus
 ignis i circuitu. et i gla ero i medio
 eius. O. o. fignite de tra aquilonis d
 do. qm in iun. uentis celi disp si uos
 dicit do. Et uū. uentis colligam no.
 O syon fuge que hitas ap filia babil
 lonis. qz hec dicit do exercitū. Post glo
 riam misit me ad gentes. q spoliare
 runt uos. Qui ei tetigit uos. tinger
 pupillam oculi me. Quia ecce ego
 leuo manu mea sup eos. et erit pce
 hys qui seruebant s. et cognosceti
 qz do exercitū misit me. Lauda et leta
 re filia syon. qz ecce ego uentio. et hita
 bo i medio tu ait do. Et applicabi
 tur gentes multe ad dnm i die illa.
 et erit m m plm. et hitabo i medio tu.

et facies qz do exercitū misit me ad te.
 Et possidebit do iudam ptem suā in
 tra sanctificata. et eliger ad huc ierlm. Si
 leat omnis caro a facie dñi. qz d sur
 rexit de hitatulo sco suo. **III**
Et ostendit in ihm sacerdote ma
 gnum. stante coram angelo
 dñi. et sathan stabat a dextis eius. ut
 aduaretur ei. Et dicit do ad sathan.
 Inreper dñs i te sathan. et inreper
 do i te qui elegit ierlm. Numq no
 iste torris est erutus de igne. Et the
 erat indutus uestibz sordidis. et sta
 bat an faciem angli. Qui rñdit. et
 ait ad eos qui stabant corā se dicere.
 Auferite uestimenta sordida ab eo. Et
 dix ad eum. Ecce abstuli a te iugrat
 tua. et indui te mutatoris. Et dicit
 Ponte ad arim mudam sup cap ei.
 Et posuerit cydarim mudā s cap
 ei. et induerit eū uestibz. Et angls do
 stabat. et detestabat angls dñi ihm
 dicens. Hec dicit do exercitū. Si iun
 meis ambulauis. et custodia mea cu
 stodiueris. tu q iudicab domū me
 am. et custodies afa mea. et dato t
 ambulantes de hys qui hie uicaf
 sistunt. Audi ihu sacdos magne
 tu et amici tui qui hitant coram te.
 qz iuri portendentes s. Ecce ei ego
 adducam seruu meū orientē. qz
 ecce lapis que dedi coram ihu sup
 lapide inu. vii. oculi s. Ecce ego ce
 labo sculpsam eius ait do exercitū.
 et auferam iniquitate tre illi. i die
 illa. In die illa dicit do exercitū. uo
 cabit iur amru sui sbe uinea et
 et reus. **III** sbe fiam
Est angls qui loqbat i me.

me qui iuram qui suscit
 suo. Et dicit ad me. Quid tu
 dicit. Pico ecce candelabū
 tuum. Lampas eius sup
 eius. Et vii. lucerne eius sup
 tu. tu fusa lucis qerant
 illius. Et dice olue super
 a dextis lampadis. i una
 eius. Et respondi. et aio ad
 qui loqbat i me dices. Quid
 me. Et rñdit angls qui lo
 me. et dicit ad me. Numq
 quid sum h. Et dicit. Ho dñe
 et respondi. et ait ad me dices.
 dñi ad zacobabel de
 uerit uerit uerit uerit uerit uerit
 dicit do exercitū. Qui tu
 magne coram zacobabel m
 et dicit lapidem pmaru
 gram grv eius. Et fiam
 ad me dicens. Nemo
 fundamnt domū istam
 eius p fiteat eam. i facti
 misit me ad uos. Quid
 dies paruos. Et ierabu
 lapidem stagnu
 zacobabel. Hepr ita oculi do.
 ierit i ierusalem fiam. Et
 dicit ad eum. Quid s dice
 ad dextam candelaber. et
 eius. Et rñdi sco. et
 Quid sunt due spire. o
 ierit ierit duo toff aurea.
 ierit ierit ierit ierit ierit ierit
 dicit. Numquid nectis q
 dicit. Non dñe. Et dicit.
 ierit ierit oler. qui alifit
 ierit ierit ierit ierit ierit
 ierit ierit ierit ierit ierit ierit

et suscitavit me qui suscitavit
 de sompno suo. Et dixit ad me. Quid tu
 uides? Et dixi. Video ecce candelabrum
 aureum totum. Et lampas eius super
 caput ipsius. Et vii. lucerne eius super
 illud. Et vii. infusoria lucis que erant
 super caput illius. Et due oliue super
 illud. una a dextris lampadis. et una
 a sinistris eius. Et respondi. et aio ad
 angelum qui loquebatur i me dices. Quod
 sunt hec dnie mi. Et respondit angelus qui lo
 quebatur i me. et dixit ad me. Numquid
 nescis quid sint hec? Et dixi. Non dnie
 mi. Et respondit. et ait ad me dices.
 Hec est tubum dni ad zorobabel di
 cens. Non tu excitavi nec in robore. Et
 in spiritu meo. dicit deo excitavi. Quia tu
 mons magne coram zorobabel in
 planu. Et educet lapidem pmariu.
 et exequabit gram gre eius. Et sim
 tubum dni ad me dicens. Mans
 zorobabel fundavit domu istam.
 et manus eius perfecerunt eam. et facti
 sunt deo excitavi. nescit me ad uos. Quod
 enim despectus dies paruos. Et letabu
 tur et uidebunt lapidem stagnem
 i manu zorobabel. Septe isti oculi ad
 qui descurrunt i uniuersam terram. Et
 respondi. et dixi ad eum. Quid sunt due
 oliue iste ad dextram candelabri. et
 ad sinistram eius? Et respondi. sedo. et
 dixi ad eum. Quid sunt due spiritus
 oliuay que sunt iuxta duo rostra aurea.
 et quibus sunt infusoria exauro? et
 ait ad me dicens. Numquid nescis que
 sunt hec? Et dixi. Non dnie. Et dixit.
 Isti sunt duo filii olei. qui assistunt

Ednatorum uniuerse terre. **V**
 et dicitur simi et leuauit oculo

meos et uidi. et ecce uolumi uolans. **E**
 dixit ad me. Quid tu uides? Et dixi.
 ecce uideo uolumi uolans. Longitudo
 eius. xx. cubitorum. et altitudo eius. x. cu
 bitorum. Et dixit ad me. Hec est maledictio
 que egreditur super faciem omnis terre.
 quia omnis fur sicut ibi scriptum est uidi
 cabi. et omnis iurans ecli sicut uidi
 cabi. Educam illud dicit deo excitavi.
 et ueriet ad domu furis. et ad domu iu
 rantis i nomine meo medauct. et co
 morabit in medio domus ei. et simi
 eam. et ligna eius et lapides eius. **E**
 egredietur angelus qui loquebatur i me.
 et dixit ad me. Leua oculos tuos i
 de. quid est hec quod egreditur. Et dixi.
 Quid nam est? Et ait. Hec est amphora
 egrediens. Et dixit. Hic est oculus cor
 uum. et ecce talentum plumbi
 portabatur. et ecce mulier una. sedes
 i medio amphore. Et dixit. Hec est im
 pietas. Et picat eam i medio apho
 re. et misit massam plumbeam i os ei.
 Et leuauit oculos meos et uidi. et ecce
 due mulieres egredientes. et fixerunt ali
 cas. et hebant alas que alas mulierum. et
 eleuauit amphoram iuxta terram. et ce
 li. Et dixi ad angelum qui loquebatur i me.
 Quo iste deferunt amphoram? Et dixit
 ad me. Ut edificetur ei domus i terra sen
 naar. et stabiliatur. et ponat ibi super

Et dicitur. **VI** basem sua.
 simi et leuauit oculos meos et uidi.
 et ecce iiii. quadrigae egredientes
 de medio duorum montium. et montes
 montes eret. In quadriga prima equi
 rufi. et in quadriga secunda equi nigri. et
 in quadriga tertia equi albi. et in quadriga
 quarta equi uarij fortes. Et pedites et

In desertum. **VII**
Et factum est verbum domini exercituum
 dicens. Hec dicit dominus exercituum.
 Zelans sum syon zelo maximo. et indignatione magna zelat sum eam. Hec dicit
 dominus exercituum. Reversus sum ad syon. et
 habitabo in medio iherusalem. Et vocabitur
 iherusalem civitas veritatis. et mons domini ex-
 titum. nos sanctificat. Hec dicit dominus
 exercituum. Adhuc habitabunt senes et an-
 imi plateis iherusalem. et iherusalem in ma-
 nu eius. et in manu dexterae eius. et pla-
 teae civitatis optebunt infantibus. et
 puellae ludentibus in plateis eius. Hec
 dicit dominus exercituum. Hi difficile videbitur
 oculi reliquarum populorum hi in diebus illis.
 immo et oculi mei difficile erit dicit
 dominus exercituum. Hec dicit dominus exercituum. Ecce
 ego salvabo populum meum de terra orientis.
 et de terra occasus solis. et adducam eos. et
 habitabunt in medio iherusalem. et erunt in
 populum. et ego ero eis in domum. et in civitatem.
 et in iherusalem. Hec dicit dominus exercituum. Confor-
 tant manus vestrae qui auditis in die-
 bus hys sermones istos. per os propheta-
 rum in die qua fundata est domus domini
 exercituum. ut templum edificet. In die
 autem illis merces hominum non erit.
 nec merces iumentorum erit. neque i-
 temerum. et excoqui erit pax per tribum.
 et universi homines. unumque contra
 proximum suum. Hunc autem non vestrum dies fore
 ego sciam reliquias populi huius dicit
 dominus exercituum. si semper pacis erit.
 Vinca dabit fructum suum. et stradabit g-
 ranae suae. et celi dabit rorem suum. et po-
 sident fatiam reliquias populi huius
 universa haec. Et erit. Hic eratis male-
 dictionem gentibus domus iuda et domus israel.

sic salvabo nos et tunc benedictio. sicut
 te tunc dfortentur. man vestra. quia h-
 dicit dominus exercituum. Sicut cogitavi ut
 affligerem vos cum ad iracundiam me p-
 uocassetis. presertim vestrum dicit dominus. et non sum mi-
 serus. sic dicit dominus exercituum. istis
 ut benedictionem iherusalem. et domum iuda. sicut
 te tunc. Hec sunt ergo verba quae facient.
 loquimini veritate unumquemque in proximo
 suo. Veritatem et iudicium patris iudica-
 te in portis vestris. et unumquemque malum con-
 amicum suum ne cogitatis in cordibus vestris.
 et iuramentum mendax ne diligatis.
 Omnia enim haec sunt quae odit dicit dominus. Et factum
 est verbum domini exercituum ad me dicens.
 Hec dicit dominus exercituum. Ieiunium quatuor et
 ieiunium quatuor. et ieiunium septimum. et ie-
 iunium decimum erit domui vestrae in gau-
 dium et in letitiam. et in sollemnitatem
 preclaras. Veritatem vestram et pacem dili-
 gite. Hec dicit dominus exercituum. usque ad quem non
 populi. et habitent in civitatibus. multas. et
 vadant habitatores vestri ad altum vicem.
 Camus et depcemur facie domini. et que-
 ramus dominum exercituum. Vadam enim
 ego. Et venient populi multi et gentes ro-
 buste ad querendum dominum exercituum in
 iherusalem. et deprecandam faciem domini. Hec dicit
 dominus exercituum. In diebus illis liquet app-
 hendent. et homines ex omnibus linguis
 gentium. et apprehendent sinistram vestram
 iudei. dicentes. ibimus nobiscum. audi-
 tumus enim quia dominum uobiscum est.

Domus uerbi domini intra adach et
 damasci requiet eius. quia omni-
 culis hominis et omni tribu israel. Emath
 et thyrus et sydon. Assupserunt quippe sibi sapiam ualde.
 Et edificavit thyrus munitionem

et ad tiam galaad et lybani adduca eos. in inuenietur ieris locus. Et insi bit in maris streto. et pariter in mari fluctus. et confundent omnia pfunda fluminis. Et humiliabit supbia as sur. et sceptrum egypti recedet. Cofor tato eos in dno. in nomine eius am bulabunt dicit dominus.

Peri lybane portas tuas. et come dat ignis cedros tuas. **V**ulva abies qd occidit cedrus. qm magnifi ca uastata sunt. **V**ulgate qre balan. qm succus est saluus munit. **V**ox ululatus pastor. qd uastata e ma gnificencia eor. **V**ox rugitus leoniu. qm uastata est supbia iordani. **D**ec ditur do. ds. **P**asce pecora occisionis. que qui possidebant occidebant. in dolebant. et uenudabant ea dice tes. **S**anditus do. diuites sui sumu. **E**t pastores eor n parcebant eis. et ego n pcam ultra sup hitantes tra ditur do. **E**cce ego tradam homines u inquemq. in manu pccati sui. et in manu regis sui. **E**t uident tiam. et ueritiam de manu eor. **E**t pascam pecus occisionis pccati h. o paupes g gis. **E**t assumpti in duas uigas. una uocau decore. et altam uocau sim culu. et pauu grege. **E**t succidi tres pastores in mense uno. et triacta e aia mea i eis. **S**iquidem et aia eor uariant i me. **E**t dixi. **N**o pascam uos. **Q**d morit moriat. et qd succi dit succidatur. et reliqui deuorent iniquisq. carne pccati sui. **E**t tulu ligam mea q uocabat decor. et abla di eam. ut ueritiam facem fed me u qd passu ai omibz pplis. **E**t in tui

deductum est in die illa. **E**t cognouit sic paupes gregis qui custodiunt in q itum dnu est. **E**t dixi ad eos. **H**i bonu est in oculis uris. **A**fferre micede meam. et si n quietate. **E**t apprehendunt micede meam. xxx. argenteos. **E**t dixit do ad me. **P**ice illud ad statuaru. **D**ecoy paumi qd appretatus sum ab eis. **E**t tulu xxx. argenteos. et pice illos ido mo dnu ad statuaru. **E**t pccidi uigam mea sedam q appellabatur fumeis. ut dissoluiem gmanutate int uida et int u l m. **E**t dixi do ad me. **A**dhuc si me t uasa pastoris stulti. qd ecce si fatalo pastorem in tra qui derelicta no uisitabit. et dispsum n queret. et scitum n sanabit. **U**o qd stat n emittet. et car nes pinguii comedet. et ungulas eor dissoluet. **O** pastor et ydolum. delinquit gregem. **B**ladus sup brachium eius. et sup oculum dextrum eius. **B**rachiu eius ariditate siccabit. et oculus dex ter eius tenebrescens obscurabitur.

Quis uerbi dnu sup isrl. **E**t dixit do. **E**t extendens celum et fundans tiam. et fingens spm hois i eo. **E**cce ego ponam u l m sup lami nare trapuke omnibz pplis in tian tu. et uida erit in obsidione conti u l m. **E**t erit. **I**n die illa ponam u l m lapidem oneris. amittis pplis. **O**ms qui leuabunt eum. occasione lacabu tur. **E**t colligent ad u l m eam. oia regna terre. **I**n die illa dicit do. **P**ccatiam omne equu in stygore. et asce sozem eius lamentia. **E**t sup domu uida apiam oculos meos. et omne equu yplor pccatiam i ceitate. **I** dicit duces uida in corde suo. **C**ofortent

them. Et fugietis ad uallem montium
 mooy qm d'ingetur uall' montium
 n'ly ad p'cm' i fugietis sicut fugi
 tis a facie tremotis in diebz orie
 regis uida. Et ueniet d' d' m' om's
 q' s' i' ann' eo. Et erit. In die illa n' erit
 h' frigus et gelu. Et erit dies u
 na que nota est d'no. n' dies neq' nox.
 Et in tempe uel'p' erit lux. Et erit. In
 die illa exibunt aque uiue de i'lm.
 medium eaz ad mare orientale. et
 medium eaz ad mare nouissimu.
 In estate i' m' h' yeme erit. Et erit co
 rex sup omnem tram. **XV**
 In die illa erit d' i' mus. i' erit nom
 eius unu. Et reuertetur omnis tra.
 usq' ad desertu de colle ad i' mon
 ad austrum i'lm. Et exaltabit i' hi
 tabi in loco suo a porta beniamin
 ad locum porte p'oris. usq' ad pra
 anguloy. i' a turre anachel. usq'
 ad rotularia regis. i' habitabit mea.
 Et anathema n' erit amplius. h' se
 debet i'lm secun. Et h' erit plaga q'
 p'net d' os g'is q' pugnauerit ad i'
 sum i'lm. Tabelet caro m'it'iq' sta
 tis sup pedes suos. i' oculi eius ota
 uelcent i' foramibz suis. i' lingua
 eoz otatecet more suo. In die illo
 erit tumult' d'ni magni me'is. i' ap
 p'endet uir manu p'xiu sui. i' ose
 i' mar. us ei sup manu p'xiu sui.
 h' i' iud. is pugnabit ad i'lm i'lm.
 Et aggabunt d'unte om' genu' m
 erunt. aur' i' argenti. i' ueste ml
 te satis. Et sic erit ruina equi i' mu
 li camelu. i' asini. i' omi uirtoz q'
 sunt i' castis. al' sic ruina h'. Et os qui
 reliqui sunt de i' uuis g'ebz q'